
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

O

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇAO N° 2018.01.16.2-DL

O PRESIDENTE da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem/CE, através da SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER, em cumprimento da 
ratificação procedido pela Sra. MARIA DIAS CAVALCANTE VIEIRA - SECRETÁRIA INTERINA 
DE CULTURA, TURISMO E LAZER da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, faz publicar o 
extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2018.01.16.2-DL, com o valor de 
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), a seguir: Objeto: LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) PRÉDIOS 
CONJUGADOS, SITUADO NA RUA ANTONIO QUEIROZ, 349, CENTRO, DESTINADOS 
AO FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL VENCESLAU VIEIRA BATISTA DO 
MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM -  CE. Prazo de Execução: até 31 de dezembro de 2018. 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa 
de Licitação emitida pelo PRESIDENTE da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela 
Sra. MARIA DIAS CAVALCANTE VIEIRA -  SECRETÁRIA INTERINA DE CULTURA, TURISMO E 
LAZER.

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem/Ceará - CEP.: 63.870-000


